
Kocaeli Üniversitesi ev sahipliğinde, T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde, Kocaeli Valiliği, Sakarya Büyükşehir Belediyesi 

ve Doğu Marmara Kalkınma Ajansı paydaşlığında, çevresel sürdürülebilirlik alanında 

ülkemizin en kapsamlı bilimsel buluşmalarından biri olma niteliği taşıyan 1. Marmara 

Sürdürülebilir Çevre Sempozyumu 8-10 Haziran 2026 tarihleri arasında Kocaeli Kongre 

Merkezi’nde gerçekleştirilecektir.

Çok paydaşlı yapısı, disiplinler arası yaklaşımı ve uygulamaya dönük çıktılarıyla öne çıkan bu 

önemli organizasyon, Marmara Denizi ekseninde çevre sorunlarını bütüncül bir perspektifle ele 

alan ilk kapsamlı platformlardan biri olma özelliğini taşımaktadır.

Ana teması “Bir Deniz Bir Gelecek; Marmara’dan COP 31’e” olarak belirlenen sempozyumda; 

Marmara Denizi özelinde yaşanan çevresel sorunlar, küresel iklim değişikliği perspektifiyle 

değerlendirilecektir. Deniz ekosistemlerinin korunması, iklim değişikliğiyle mücadele, 

sürdürülebilir kalkınma politikaları, çevre hukuku ve biyoçeşitliliğin korunması gibi başlıklar; 

alanında uzman akademisyenler, araştırmacılar, kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum 

temsilcilerinin katılımıyla çok boyutlu olarak ele alınacaktır.

Sempozyum; yalnızca bilimsel bir toplantı olmanın ötesinde, dört temel bileşeni bir araya 

getiren özgün yapısıyla dikkat çekmektedir. Bu kapsamda;

• Bilimsel Sempozyum Programı:

Alanında uzman akademisyenler ve araştırmacılar tarafından sunulacak bilimsel bildiriler, 

davetli konuşmalar ve oturumlar aracılığıyla çevresel sürdürülebilirlik konuları bilimsel 

derinlikte ele alınacak; güncel veriler ışığında bilgi üretimi ve paylaşımı sağlanacaktır. 

• Panel ve Oturumlar:

Kamu yöneticileri, yerel yönetimler, özel sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşlarının 

katılımıyla gerçekleştirilecek panellerde; iklim değişikliğiyle mücadele, su yönetimi, çevresel 

dirençlilik ve sürdürülebilir kalkınma başlıklarında politika geliştirmeye yönelik çok paydaşlı 

bir diyalog ortamı oluşturulacaktır. 

• Marmara Denizi ve Sürdürülebilir Yaşam Araştırma Projeleri Destek Programı:

Marmara Denizi ve havzasında iklim değişikliği, kirlilik, su güvenliği ve ekosistem bozulması 

gibi sorunlara yönelik bilimsel, uygulanabilir ve ölçülebilir çıktılar üretmeyi amaçlayan bu 

program ile akademik bilgi birikiminin kamu kurumları ve yerel yönetimlerle buluşturulması; 

pilot uygulamalar, karar destek araçları ve politika önerilerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

• Marmara Sürdürülebilir Çevre Fuarı:

Sürdürülebilir çevre, iklim dayanıklılığı, su ve atık yönetimi ile doğa temelli çözümler 

alanlarında geliştirilen teknoloji ve iyi uygulamaların tanıtılacağı fuar kapsamında çok sayıda 

sektör temsilcisi firmanın katılımıyla; temiz üretim ve yeşil üretim, mavi ekonomi ve mavi 
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karbon, sıfır atık döngüsellik ile su verimliliği temalarında özel alanlar oluşturularak kamu, özel 

sektör ve akademi arasında iş birliği imkanlarının artırılması sağlanacaktır. 

Bu bütüncül yapı sayesinde sempozyum, yalnızca akademik tartışmaların yürütüldüğü bir 

platform olmanın ötesine geçerek; bilimsel bilgi ile uygulamayı buluşturan, çözüm odaklı ve 

sürdürülebilir etki oluşturan öncü bir organizasyon niteliği taşımaktadır.

Sempozyuma ilişkin detaylı bilgiye https://www.marsurcevsem.org/tr/ adresinden 

ulaşılabilmektedir. Bu kapsamda, söz konusu etkinliğin kurumunuzun bünyesinde duyurulması 

ve etkinliğe katkı ve katılımlarınızı bekleriz.

Gereğini bilgilerinize arz/rica ederim.

Prof. Dr. Nuh Zafer Cantürk

Rektör
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